
Číslo zápisu: 2023_01 

Zápis z jednání Výkonného výboru FK Uhlířské Janovice, z.s. 

Datum, čas a místo konání: 22. 01. 2023 / 18:00-20:00 / hřiště FKUJ a 25. 01. 2023 /19:00/ sál 
hasičské zbrojnice 

Účastníci: VV: Jana Černíková, Aleš Přibyl, Martin Stoupa, Miroslav Javůrek, Josef 
Hrabánek 
KK, ostatní: Lukáš Rais  

Omluveni: Jan Soudek, Radek Förster 

 

Program: Vyhodnocení nabídek na sekačku na hřiště 

Průběh jednání: 

V průběhu ledna bylo poptáno několik potenciálních dodavatelů sekaček pro potřeby FKUJ. Na nákup nové sekačky 
jsme chtěli využít investiční dotaci ze Středočeského kraje ve výši 150 tis. Kč a dar od města Uhlířské Janovice také ve 
výši 150 tis. Kč. Vzhledem k termínu podání žádosti o dotaci do 26.1.2023 bylo nutné do tohoto termínu rozhodnout. 

V poptávce jsme požadovali následující parametry, které by sekačka měla splnit: 

- Dostatečný výkon pro sečení plochy cca 13.500 m2, odhadovaný počet motohodin/rok: 450 
- Šířka sečení min 100 cm 
- Nastavitelná výška sečení minimálně v rozsahu 25 – 80 mm 
- Servis v místě užívání, tj. v blízkém okolí Uhlířských Janovic 
- Možnost zapůjčení náhradního stroje po dobu opravy 
- Možnost připojení příslušenství 

Oslovili jsme tyto dodavatele: 

VOBOSYSTÉM s.r.o., Chmeliště, p. Vobořil 
AGRI SYSTEM, s.r.o., Uhlířské Janovice, p. Mašek 
Aribor s.r.o., Uhlířské Janovice 
Trávníky HK, Hradec Králové. P. Koťan 
AEROSPORT s.r.o., Praha 1, p. Zajíček 

Přehled nabídek (na posledním řádku jsou parametry stávající sekačky): 

Dodavatel Typ Typ žacího ústrojí Stav 
Cena včetně 
DPH  Výkon [HP] Palivo 

VOBOSYSTÉM s.r.o. Kubota GR 1600II  rotační - 2 nože nová 290 000 Kč  13,5 HP nafta 

AGRI SYSTEM, s.r.o. GianniFerrari Turbo 2  
rotační - 4 nože / cepákové 
(28 párů nožů Y) nová 1 202 600 Kč  26,0 HP nafta 

AGRI SYSTEM, s.r.o. 
Profihopper 1250 
4WDi 

cepákové - SmartCut (36 
párů nožů Y) nová 1 208 800 Kč  24,5 HP nafta 

AGRI SYSTEM, s.r.o. TORO RM 3100-D vřetenová 8-nožová nová 1 488 300 Kč  21,5 HP nafta 

Aribor s.r.o. SECO-Starjet P6 rotační - 2 nože nová  189 900 Kč  ?-627 ccm benzín 

Trávníky HK TRIKING1900 vřetenová 7-nožová použitá (1 200 Mth)  508 200 Kč  19,0 HP nafta 

AEROSPORT s.r.o. TRIKING1900 vřetenová 7-nožová použitá (1 200 Mth) 300 000 Kč  19,0 HP nafta 

Prokeš Husqvarna TC 139T rotační - 2 nože použitá (rok 2018)     93 900 Kč  14,8 HP benzín 

Podrobné parametry jsou uvedeny v tabulce v příloze zápisu. 

Nabídky použitých sekaček jsme vyřadili, protože dotace je vázána na koupi nového stroje. Sekačka od firmy Aribor 
s.r.o. nesplňovala naše požadavky na výkon, sekačka TORO RM 3100-D měla dodací lhůtu nejdříve v roce 2024. 
Z dalších sekaček od firmy AGRI SYSTÉM se pro naše účely hodila více sekačka Profihopper 1250 4WDi. 



Číslo zápisu: 2023_01 

Od firmy AGRI SYSTEM, s.r.o. byla v zaslané nabídce nabídnuta i možnost 5-letého pronájmu v ceně 60 000,- Kč/rok 
bez DPH (72 600,- Kč/rok včetně DPH). Po ujištění od Zastupitelstva města, že je možné využít dar na pořízení nové 
sekačky i na pronájem, jsme zařadili do porovnání i variantu sekaček AGRI SYSTEM s 5-letým pronájmem. 

Porovnávali jsem tedy nakonec nabídku na nákup nové sekačky Kubota GR 1600II od firmy VOBOSYSTÉM s.r.o. a 
pronájem sekačky Profihopper 1250 4WDi od firmy AGRI SYSTEM, s.r.o. 

Vyhodnocení nabídek: 

Kubota GR 1600II 

Výhody: 
- nižší cena, kterou by bylo možné zaplatit z dotace a daru města 
- dostupnost servisu v místě používání včetně zapůjčení náhradního stroje po dobu opravy 
- nižší hmotnost 
- naftový motor (nízké provozní náklady) 

Nevýhody: 
- nižší výkon (13,5 HP) 
- nižší záběr (107 cm)  

Profihopper 1250 4WDi  

Výhody: 
- větší výkon (24,5 HP) 
- větší záběr (125 cm) 
- dostupnost servisu v místě používání včetně zapůjčení náhradního stroje po dobu opravy 
- naftový motor (nízké provozní náklady) 
- univerzální použití (po výměně nožů je možné sekat i vyšší trávu kolem hřiště), možnost provzdušňování 
- hydraulické vyprazdňování zásobníku se sedadla obsluhy až do výše 2,10 m 

Nevýhody: 
- vyšší cena – ale je možnost pronájmu v ceně 72 600,- Kč/rok, hrazeného z daru města 
- vyšší hmotnost (1100 kg) 

 

Po zvážení všech výhod a nevýhod nabídek jsme se rozhodli pro sekačku Profihopper 1250 4WDi od firmy AGRI 
SYSTEM, s.r.o. 

Přibližně za 2 roky máme možnost tento typ sekačky vrátit a vyměnit v rámci pronájmu za sekačku vřetenovou za 
stejných podmínek pronájmu. 

 

V Uhlířských Janovicích, dne 29. 01. 2023    Zapsal: Josef Hrabánek 


